ATA DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO DO DBCM

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min, reuniu-se a

Comissão Examinadora, composta pela Profa. Dra. Maria de Fátima Agra (Presidente), pelo

Prof. Dr. Luciano Coutinho Silva e pela Profa. Dra. Adna Cristina Barbosa de Sousa, com a

finalidade de homologar as candidaturas dos inscritos para o PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, EDITAL Nº 15, DE 20

DE MARÇO DE 2024, que concorrerão para uma (01) vaga de professor substituto, no regime

de trabalho T-20, Classe A /Denominação Adjunto A, para o Departamento de Biologia Celular

e Molecular (DBCM) do CENTRO DE BIOTECNOLOGIA (CBIOTEC), na área de conhecimento de

Sistemática Vegetal e Morfoanatomia Vegetal. A vaga em questão para o concurso do DBCM é

de prioridade para PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD), conforme sorteio público realizado no dia

14/03/2024, e divulgado através da Chamada Pública do dia 11 de março de 2024. A Comissão

Examinadora avaliou e homologou as inscrições abaixo listadas por prioridade e por ordem

alfabética: Deivid Almeida da Costa (PcD); Anauara Lima e Silva; Bruna Yvila Melo Santos;

Flávio Sousa Souto; Geadelande Carolino Delgado Junior; Hermes de Oliveira Machado Filho; e

Renata Gabriela Vila Nova de Lima. Nada mais a tratar, a Comissão Examinadora encerrou este

expediente, lavrou esta que segue para assinatura dos membros e submeteu a lista de

inscrições homologadas para o Departamento de Biologia Celular e Molecular/CBiotec para

divulgação.

João Pessoa, 18 de abril de 2024.

__________________________

Profa. Dra. Maria de Fátima Agra

(Presidente)

__________________________

Prof. Dr. Luciano Coutinho Silva

__________________________

Profa. Dra. Adna Cristina Barbosa de Sousa

		2024-04-18T15:21:35-0300

		2024-04-18T15:57:53-0300

		2024-04-21T12:53:06-0300